

## **Yttrande över promemorian Mottagandet av barn från annat land som kommer till Sverige utan medföljande legal vårdnadshavare, s k ensamkommande barn (Ds 2004:54)**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

**att** avge yttrande till Utrikesdepartementet enligt nedan.

Idag kan barn försvinna från flyktingförläggningar i Sverige utan att någon saknar dem. Det är den grupp barn som kommit till Sverige utan vårdnadshavare. Sedan slutet av 1980-talet har cirka 8 000 ensamma barn kommit till Sverige. Många av dem har i sina hemländer upplevt krig, bevittnat våld och även själva kanske blivit utsatta för våld. De har även separerats från sin familj. När de kommer till Sverige ska de gå igenom ytterligare en prövning - den svenska asylprocessen.

Mottagandet av dessa ensamma barn måste bli bra i Sverige. De ensamkommande barnen ska inte behöva vänta mer än tre månader på besked om uppehållstillstånd. För närvarande är det inte ovanligt att barnen får vänta på besked i ett år.

Rädda Barnen och andra barnexperter har varnat för att många av de ensamma barnen inte får det psykosociala stöd som de är i stort behov av. Migrationsverket har dubbla roller då verket både är utredare och omhändertar barnen. Det är en dålig lösning. Det förekommer försvinnanden och suicidförsök bland de ensamkommande barnen. Barnkonventionen ger de ensamma barnen rätt till samma skydd och omvårdnad som andra barn i Sverige.

Vi anser att kommunerna ska ha ansvaret för mottagandet de ensamkommande barnen. Kommunerna tar då över detta ansvar från Migrationsverket. Kommunerna ska kompenseras ekonomiskt av staten för detta åtagande. Socialtjänsten inom kommunen har som uppdrag och stor erfarenhet av att ta hand om barn som far illa. Kommunen får då inte heller det dubbla uppdrag som Migrationsverket har idag. Verket bör även i fortsättningen ska sköta utredningarna. Enligt vår mening är det viktigt att de båda rollerna inte sammanblandas. En statlig tillsynsmyndighet måste dock finnas för denna verksamhet.